1

河南省植物保护新技术推广协会文件
豫保协〔2026〕1号

关于印发《2026年河南省植保产品推广应用

推荐名录》的通知

各会员、各有关单位：

根据各会员单位申请，在基层植保（农技）推广部门最新试

验示范结果基础上，经有关专家充分论证，我协会制定了《2026

年河南省植保产品推广应用推荐名录》（详见附件），现予印

发，供参考推广应用。

各有关单位及会员要依照《农作物病虫害防治条例》《农药管理条

例》等国家有关规定和我省各级农业农村部门的具体要求，结合本

地农作物病虫草害发生特点及主要防控对象，指导农业生产经营

者科学应用植保产品；各企业会员要加强与各级植保（农技）推

广部门、植保社会化服务组织等单位的联系和衔接，保障产品

供应，提供高质量产品及售后服务；农业生产经营者要严格依

照产品使用技术要求，科学、安全使用相关植保产品。

2

附件： 《2026年河南省植保产品推广应用推荐名录》（排

名不分先后）

2026年1月16日

报送：河南省农业农村厅粮食作物处、农药管理处，河南省植物保护检疫站

河南省植保协会秘书处 2026 年 1月 16 日印发

3

附件

2026 年河南省植保产品推广应用推荐名录（排名不分先后）

农药类-杀菌剂
序号 产品名称 防治对象 生产（或经营）企业 联系人及联系方式

1 15%丙唑·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病、锈病、白粉病 贵州道元生物技术有限公司 张智能 13730730333

2 8%丙硫唑·氟环唑悬浮剂 小麦赤霉病 贵州道元生物技术有限公司 钱丰麒 18003867262

3 30%丙硫菌唑·氨基寡糖素悬浮剂 小麦赤霉病 江苏华农生物化学有限公司 沈晓伟 13813417171

4 40%丙硫菌唑·戊唑醇悬浮剂（久易捍收） 小麦赤霉病、白粉病、锈病 安徽久易农业股份有限公司 边照太 18160887877

5 40%丙硫菌唑·戊唑醇悬浮剂（乐麦宝） 小麦赤霉病、锈病、白粉病 溧阳中南化工有限公司 李 军 13861251555

6 40%丙硫菌唑·戊唑醇悬浮剂（栗健） 小麦茎基腐病、赤霉病、白粉病 海利尔药业集团股份有限公司 金建鹏 18663965253

7 40%丙硫·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病、白粉病、锈病 驻马店锦绣之星作物科学有限公司 杨 韧 13937119363

9 50%戊唑·百菌清悬浮剂 小麦赤霉病、锈病 上海宜邦生物工程（信阳）有限公司 刘纪岑 15902170062

10 50%戊唑·百菌清悬浮剂（盛凯隆） 小麦赤霉病、锈病 江苏邦盛生物科技有限责任公司 孔维宝 13915915158

11 42%戊唑·百菌清悬浮剂（途力） 小麦赤霉病、白粉病、锈病
世科姆作物科技（无锡）有限公司（江

阴苏利化学股份有限公司生产）
王吉祥 13253302199

12 40%戊唑·百菌清悬浮剂 小麦赤霉病
沧州百斯特生物技术有限公司

（江苏生久农化有限公司生产）
李文伟 18013378088

13 35%甲硫·氟环唑悬浮剂（麦康泰） 小麦赤霉病、锈病、白粉病 郑州绿业元农业科技有限公司 宋 彬 13816591860

14 48%甲硫·戊唑醇悬浮剂（儒雅） 小麦赤霉病 江苏剑牌农化股份有限公司 曹 杰 15161903188

15 23%醚菌·氟环唑悬浮剂 （尊保） 小麦白粉病 巴斯夫植物保护（江苏）有限公司 孟祥杰 15210198411

16 40%唑醚·氟环唑悬浮剂 小麦赤霉病 盐城双宁农化有限公司 冯志勇 13851179979

17 40%唑醚·氟环唑悬浮剂 小麦赤霉病 江苏省盐城利民农化有限公司 黄约群 18261226199

18 40%唑醚·氟环唑悬浮剂 小麦赤霉病、纹枯病 江苏东宝农化股份有限公司 宋伟明 13905250423

19 38%唑醚·氟环唑悬浮剂（喜多金） 小麦赤霉病、锈病 山东康乔生物科技有限公司 姜 茜 15169170290

20 35%唑醚·氟环唑悬浮剂(小蓝帽) 小麦赤霉病 河南豫之星作物保护有限公司 王 莹 17698097595

21 30%唑醚·氟环唑悬浮剂（顶乐收） 小麦赤霉病 河南瀚斯作物保护有限公司 申先锋 18272638899

22 20%唑醚·氟环唑悬浮剂 小麦赤霉病 孟州广农汇泽生物科技有限公司 杜久鹏 13526518270

23 17%唑醚·氟环唑悬浮剂（欧帕） 小麦赤霉病、白粉病 巴斯夫欧洲公司 孟祥杰 15210198411

24 17%唑醚·氟环唑悬浮剂 小麦赤霉病、锈病 江苏蓝丰生物化工股份有限公司 钱 刚 13305225485

25 17%唑醚·氟环唑悬浮剂 小麦赤霉病、锈病 洛阳天仓龙邦生物科技有限公司 陈 军 13903709316

26 17%唑醚·氟环唑悬浮剂（卫英） 小麦赤霉病 安道麦辉丰（上海）农业技术有限公司 朱金强 13938555740

27 40%咪铜·氟环唑悬浮剂 小麦赤霉病 安道麦辉丰（上海）农业技术有限公司 朱金强 13938555740

28 45%唑醚·戊唑醇悬浮剂（维普） 小麦赤霉病 郑州郑氏化工产品有限公司 冯 洋 18103830381

29 40%唑醚·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病 江苏剑牌农化股份有限公司 曹 杰 15161903188

30 40%唑醚·戊唑醇悬浮剂 玉米大斑病
河南宏德生态科技有限公司（孟州

市华丰生化农药有限公司生产）
高玉金 15837166281

31 15%唑醚·戊唑醇超低容量液剂 小麦赤霉病、锈病、白粉病 河南勇冠乔迪农业科技有限公司 李雪松 13015520319

32 35%唑醚·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病、锈病 上海宜邦生物工程（信阳）有限公司 刘纪岑 15902170062

33 30%唑醚·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病、锈病、白粉病 孟州广农汇泽生物科技有限公司 杜久鹏 13526518270

34 30%唑醚·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病、白粉病 江苏生久农化有限公司 万 辉 15051056565

35 30%唑醚·戊唑醇悬浮剂（扬福） 小麦赤霉病、锈病、白粉病 浙江省桐庐汇丰生物科技有限公司 陆 洋 15395110368

36 30%唑醚·戊唑醇悬浮剂（熙迈） 小麦赤霉病、锈病、白粉病 河南比赛尔农业科技有限公司 潘耀伟 15038369620

37 43%唑醚·氟酰胺悬浮剂（赢格） 小麦赤霉病 河南农服集团（巴斯夫欧洲公司生产） 陈战锋 13598098290

4

38 24%唑醚·己唑醇悬浮剂 小麦赤霉病、锈病、白粉病 南京南农农药科技发展有限公司 郭玉林 13506201688

39 45%戊唑·醚菌酯水分散粒剂（千尊） 小麦白粉病、锈病 江苏省农药研究所股份有限公司
曹 铸 15366056784

李世芳 18656961151

40 36%戊唑·嘧菌酯悬浮剂（禾坤） 小麦赤霉病
世科姆作物科技（无锡）有限公司（江

阴苏利化学股份有限公司生产）
王吉祥 13253302199

41 30%戊唑·嘧菌酯悬浮剂（剑农富） 小麦白粉病 江苏剑牌农化股份有限公司 曹 杰 15161903188

42 50%戊唑·嘧菌酯悬浮剂 小麦赤霉病、白粉病 青岛小蜂生物科技有限公司 李文伟 18013378088

43 27%戊唑·噻霉酮水乳剂 小麦赤霉病 陕西西大华特科技实业有限公司 李文伟 18013378088

44 45%戊唑·福美双悬浮剂 小麦赤霉病 盐城双宁农化有限公司 冯志勇 13851179979

45 35%戊唑·福美双悬浮剂 小麦赤霉病、锈病、白粉病 南京南农农药科技发展有限公司
王建国 13305150768

郭玉林 13506201688

46 400g/L 戊唑·咪鲜胺水乳剂 小麦赤霉病 河南领先作物科学有限公司 季家辉 18137188825

47 400g/L 戊唑·咪鲜胺水乳剂 小麦赤霉病
安徽蓝田农业开发有限公司（江西佳田

森生物科技有限公司生产）
栗 超 13613869356

48 45%戊唑·咪鲜胺水乳剂（己足） 小麦赤霉病 江苏克胜集团股份有限公司 邱玉洋 13601420399

49 45%戊唑·咪鲜胺水乳剂 小麦赤霉病 江苏省盐城利民农化有限公司 黄约群 18261226199

50 45%戊唑·咪鲜胺水乳剂 小麦赤霉病，花生叶斑病
四川国光农化股份有限公司（四川

润尔科技有限公司生产）
徐振岭 18081681090

51 40%戊唑·咪鲜胺水乳剂 小麦赤霉病 济南一农化工有限公司 李文伟 18013378088

52 480g/L 氰烯·戊唑悬浮剂（劲兴） 小麦赤霉病、锈病、白粉病 江苏省农药研究所股份有限公司 曹 铸 15366056784

53 30%肟菌·戊唑醇悬浮剂（稳腾） 小麦赤霉病、锈病、白粉病 拜耳作物科学(中国)有限公司 焦永尊 13526770299

54 48%肟菌·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病 江苏剑牌农化股份有限公司 曹 杰 15161903188

55 30%肟菌酯·戊唑醇悬浮剂 花生叶斑病 山东省青岛奥迪斯生物科技有限公司 孙建鲁 18865322137

56 30%肟菌·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病 上海生农生化制品股份有限公司 张艳民 13949066604

57 30%肟菌·戊唑醇悬浮剂（佳善） 小麦赤霉病 江苏宝灵化工股份有限公司 万杏鹏 18901483835

58 30%肟菌·戊唑醇悬浮剂（迈隆） 小麦赤霉病、锈病 河南比赛尔农业科技有限公司 潘耀伟 15038369620

59 15%井冈·戊唑醇悬浮剂（戊粒宝） 小麦赤霉病 浙江省桐庐汇丰生物科技有限公司 陆 洋 15395110368

60 15%井冈·戊唑醇悬浮剂（闲惠） 小麦赤霉病
河南金光农业科技有限公司（通州

正大农药化工有限公司生产）
袁 强 13903839098

61 36%咯菌腈·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病 盐城双宁农化有限公司 冯志勇 13851179979

62 16%氟环唑·咯菌腈悬浮剂 小麦赤霉病
四川联华盛美生物科技有限公司（蚌埠

格润生物科技有限公司生产）
廖 杰 13330687232

63 36%喹啉·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病
河南铭越农业科技有限公司（顺毅

股份有限公司生产）
张光明 15736785800

64 36%喹啉铜·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病、锈病、白粉病 南京南农农药科技发展有限公司 郭玉林 13506201688

65 27%噻呋·戊唑醇悬浮剂 小麦锈病 上海宜邦生物工程（信阳）有限公司 刘纪岑 15902170062

66 40%嘧菌·戊唑醇悬浮剂 水稻纹枯病、稻曲病，玉米大斑病 江门市植保有限公司 刘晓鹏 13929046094

67 325g/L 苯甲·嘧菌酯悬浮剂（威远多彩） 小麦白粉病 河北威远生物化工有限公司 范丽丽 13832161660

68 280g/L 环丙·嘧菌酯悬浮剂 小麦锈病
上海生农生化制品股份有限公司（如东

众意化工有限公司生产）
张艳民 13949066604

69 280g/L 环丙·嘧菌酯悬浮剂 小麦白粉病 江苏七洲绿色化工股份有限公司 陈 裕 13914911119

70 18.7%丙环·嘧菌酯悬乳剂 小麦纹枯病 先正达（上海）作物保护科技有限公司 左志君 13663855330

71 15%丙环唑·氰烯菌酯可溶液剂（麦粒峰） 小麦赤霉病 江苏省农药研究所股份有限公司
曹 铸 15366056784

李世芳 18656961151

72 36%丙环·咪鲜胺悬浮剂（米优） 小麦赤霉病、白粉病 扬州市苏灵农药化工有限公司 戴玉华 13852793670

73 31%丙环·福美双悬浮剂 小麦赤霉病、白粉病 安徽丰乐农化有限责任公司 杨世兵 18010878306

74 30%啶氧·丙环唑悬浮剂 小麦赤霉病、锈病 安阳市锐普农化有限责任公司 郭 秦 18303826886

5

75 36%咪鲜胺·噻霉酮悬浮剂（卡瑞达） 小麦赤霉病 安道麦（北京）农业技术有限公司 朱金强 13938555740

76 15%噻呋·己唑醇悬浮剂 小麦纹枯病 安阳市锐普农化有限责任公司 郭 秦 18303826886

77 20%氰烯·己唑醇悬浮剂（实粒） 小麦赤霉病、白粉病、纹枯病 陕西上格之路生物科学有限公司 雷 震 18837129712

78 200g/L 氟酰羟·苯甲唑悬浮剂 花生叶斑病、 先正达（上海）作物保护科技有限公司 左志君 13663855330

79 240g/L 氯氟醚·吡唑酯乳油（锐收谷瑞） 小麦白粉病，玉米大斑病，花生褐斑病 巴斯夫植物保护（江苏）有限公司 孟祥杰 15210198411

80 240g/L 噻呋酰胺悬浮剂 小麦纹枯病 江苏省盐城利民农化有限公司 黄约群 18261226199

81
30%丙硫菌唑可分散油悬浮剂

（久幺久）

小麦茎基腐病、赤霉病、白粉病、

锈病，花生白绢病，玉米大、小斑

病，大豆锈病，水稻恶苗病

安徽久易农业股份有限公司 边照太 18160887877

82 200g/L 氟唑菌酰羟胺悬浮剂 小麦赤霉病 先正达（上海）作物保护科技有限公司 左志君 13663855330

83 75%丙硫菌唑水分散粒剂 小麦赤霉病 山东海利尔化工有限公司 冯志强 13503716389

84 480g/L 丙硫菌唑悬浮剂 小麦赤霉病、白粉病
海利尔药业集团股份有限公司（青

岛奥迪斯生物科技有限公司生产）
金建鹏 18663965253

85 8%叶菌唑悬浮剂 小麦赤霉病 安道麦辉丰（上海）农业技术有限公司 朱金强 13938555740

86 27%噻呋酰胺·噻霉酮悬浮剂（乐胜） 花生白绢病，水稻纹枯病
河南省新豫农业生产资料有限公司（陕

西西大华特科技实业有限公司生产）
易东海 18637161935

87 250g/L 戊唑醇水乳剂（鑫动） 小麦锈病 河南瀚斯作物保护有限公司 申先锋 18272638899

88 80%戊唑醇水分散粒剂（悦疗） 小麦赤霉病、锈病、白粉病
河南金光农业科技有限公司（上海

悦联生物科技有限公司生产）
袁 强 13903839098

89 125g/L 氟环唑悬浮剂 小麦锈病 巴斯夫植物保护（江苏）有限公司 孟祥杰 15210198411

90 40%氟环唑悬浮剂（特恩施） 小麦白粉病 江苏克胜集团股份有限公司 邱玉洋 13601420399

91 8%嘧菌酯超低容量液剂 小麦赤霉病、锈病 河北威远生物化工有限公司 范丽丽 13832161660

92 1.5%噻霉酮水乳剂 小麦赤霉病 陕西西大华特科技实业有限公司 刘凡奇 15895980196

93 0.06%甾烯醇微乳剂 小麦、辣椒花叶病毒病 陕西上格之路生物科学有限公司 雷 震 18837129712

94 25%己唑醇悬浮剂 小麦白粉病、锈病 济南一农化工有限公司 李文伟 18013378088

95 25%己唑醇悬浮剂 小麦赤霉病
广东聚翔通用航空有限责任公司（山东

绿士农药有限公司生产）
王庆军 18507967020

农药类-杀虫剂
序号 产品名称 防治对象 生产（经营）企业 联系人及联系方式

1 15%联苯·呋虫胺可分散油悬浮剂 小麦蚜虫 河南瀚斯作物保护有限公司 申先锋 18272638899

2 15%联苯·呋虫胺可分散油悬浮剂 小麦蚜虫 江苏华农生物化学有限公司 沈晓伟 13813417171

3 35%联苯·噻虫嗪悬浮剂 小麦蚜虫 六夫丁作物保护有限公司 李亚辉 15238615589

4 20%联苯·噻虫嗪悬浮剂 小麦蚜虫 驻马店锦绣之星作物科学有限公司 杨 韧 13937119363

5 20%联苯·噻虫嗪悬浮剂 小麦蚜虫 江苏省盐城利民农化有限公司 黄约群 18261226199

6 10%联苯·噻虫嗪悬浮剂 小麦蚜虫 济南一农化工有限公司 李文伟 18013378088

7 35%联苯·噻虫嗪悬浮剂（迈斩） 小麦蚜虫 河南比赛尔农业科技有限公司 潘耀伟 15038369620

8 37%联苯·噻虫胺（新亮歼） 小麦蚜虫 安道麦辉丰（上海）农业技术有限公司 朱金强 13938555740

9 20%联苯·噻虫胺悬浮剂 小麦蚜虫 孟州广农汇泽生物科技有限公司 杜久鹏 13526518270

10 25%联苯·噻虫胺悬浮剂（迈格慕） 小麦蚜虫 河南比赛尔农业科技有限公司 潘耀伟 15038369620

11 20%联苯·三唑磷微乳剂 小麦红蜘蛛、蚜虫 陕西上格之路生物科学有限公司 雷 震 18837129712

12 10%联苯·噻虫胺悬浮剂 小麦蚜虫 洛阳天仓龙邦生物科技有限公司 陈 军 13903709316

13 150 克/升联苯·吡虫啉悬浮剂 小麦蚜虫 江苏长青农化股份有限公司 刘建青 17731907000

14 26%噻虫·高氯氟悬浮剂 小麦蚜虫 陕西西大华特科技实业有限公司 刘凡奇 15895980196

15 22%噻虫·高氯氟微囊悬浮-悬浮剂 小麦蚜虫 先正达（上海）作物保护科技有限公司 左志君 13663855330

16
15%噻虫·高氯氟微囊悬浮-

悬浮剂（倍久）
小麦蚜虫

河南盛世丰仓科技发展有限公司（山东

绿邦作物科学股份有限公司生产）
江玄飞 18736010850

6

17 25%噻虫·吡蚜酮可湿性粉剂（应对） 小麦蚜虫 上海升联化工有限公司 于海涛 13905116139

18 15%噻虫·高氯氟悬浮剂 小麦蚜虫 青岛海纳生物科技有限公司 李文伟 18013378088

19 15%噻虫·高氯氟悬浮剂 小麦蚜虫 江苏邦盛生物科技有限责任公司 孔维宝 13915915158

20 10%噻虫·高氯氟悬浮剂（剑尽） 小麦蚜虫 上海宜邦生物工程（信阳）有限公司 刘纪岑 15902170062

21 30%噻虫胺·溴氰菊酯悬浮剂 小麦蚜虫 上海宜邦生物工程（信阳）有限公司 刘纪岑 15902170062

22 12%氯氟·噻虫胺悬浮剂（傲然） 小麦蚜虫 盐城双宁农化有限公司 冯志勇 13851179979

23 9% 噻虫·高氯氟悬浮剂 （顺道） 小麦蚜虫 陕西先农生物科技有限公司 王国东 13403728000

24 9%高氯·噻虫嗪悬浮剂 小麦蚜虫 河南领先作物科学有限公司 季家辉 18137188825

25 30%噻虫嗪悬浮剂 小麦蚜虫 河北野田农用化学有限公司 刘建青 17731907000

26 25%噻虫嗪水分散粒剂 小麦蚜虫 六夫丁作物保护有限公司 李亚辉 15238615589

27 21%噻虫嗪悬浮剂（达立克） 小麦蚜虫 安阳市锐普农化有限责任公司 郭 秦 18303826886

28 50%噻虫胺水分散粒剂 小麦蚜虫 江苏腾龙生物药业有限公司 练学信 13813234988

29 50g/L 双丙环虫酯可分散液剂（英威） 小麦蚜虫 巴斯夫欧洲公司 孟祥杰 15210198411

30 2.5%高效氯氟氰菊酯微乳剂 小麦蚜虫 南阳市新丰达生物有限公司 张建国 13503776017

31 11.6%甲维·氯虫苯悬浮剂 玉米玉米螟 上海宜邦生物工程（信阳）有限公司 刘纪岑 15902170062

32 14%氯虫·高氯氟微囊悬浮-悬浮剂 玉米玉米螟 河南常见生物科技有限公司 刘建清 17731907000

33 25g/L 溴氰菊酯乳油（敌杀死） 玉米玉米螟，大豆食心虫 拜耳作物科学(中国)有限公司 焦永尊 13526770299

34 50%除脲·高氯氟悬浮剂（护功） 玉米玉米螟 河北威远生物化工有限公司 范丽丽 13832161660

35
19.4%甲维·氯虫苯可分散油悬

浮剂（农保）
玉米玉米螟

河南金光农业科技有限公司（上海

悦联化工有限公司生产）
袁 强 13903839098

36 10%氯虫·茚虫威悬浮剂 水稻二化螟 上海宜邦生物工程（信阳）有限公司 刘纪岑 15902170062

37 100g/L 溴虫氟苯双酰胺悬浮剂（格力高） 甜菜夜蛾、小菜蛾、棉铃虫 巴斯夫欧洲公司 孟祥杰 15210198411

农药类-除草剂
序号 产品名称 防治对象 生产（或经营）企业 联系人及联系方式

1 5%唑啉草酯乳油（爱秀） 小麦田一年生禾本科杂草 先正达（上海）作物保护科技有限公司 左志君 13663855330

3 40%砜吡草唑悬浮剂（心马） 冬小麦田一年生杂草
拜耳作物科学(中国)有限公司（上海群

力化工有限公司生产）
焦永尊 13526770299

4
23%砜吡草唑·噻吩磺隆可分

散油悬浮剂（金容冠）

大豆玉米带状复合种

植田一年生杂草

浙江天一生物科技有限公司 李海波 150365008095 10%唑啉草酯 EC（天一迪麦） 小麦田一年生禾本科杂草

6
30 g/L 甲基二磺隆可分散油

悬浮剂（麦骄）
小麦田一年生杂草

7
36%二氯异噁草酮悬浮剂+50%

异丙隆可湿性粉剂
冬小麦田一年生杂草 美国富美实公司 杨卫星 18625780011

8
30g/L 甲基二磺隆可分散油

悬浮剂（世玛）
小麦田一年生禾本科杂草 拜耳作物科学(中国)有限公司 焦永尊 13526770299

农药类-种子处理剂
序号 产品名称 防治对象 生产（或经营）企业 联系人及联系方式

1 25%噻虫·咯·霜灵悬浮种衣剂 花生根腐病、蛴螬 郑州郑氏化工产品有限公司 冯 洋 18103830381

2 25%噻虫·咯·霜灵种子处理悬浮剂 花生根腐病、蛴螬 孟州市华丰生化农药有限公司 张首伟 13783493599

3 22%苯醚·咯·噻虫种子处理悬浮剂 小麦全蚀病、蚜虫 河南瀚斯作物保护有限公司 申先锋 18272638899

4 9%苯醚·咯·噻虫悬浮种衣剂 小麦全蚀病、纹枯病、蚜虫 上海绿泽生物科技有限责任公司 宋 彬 13816591860

5 12%咯菌腈·嘧菌酯·噻虫胺种子处理悬浮剂 小麦纹枯病、金针虫 河南浩迪农业科技有限公司 赵晓伟 13673909053

6 27%苯醚·咯·噻虫种悬浮种衣剂（酷拉斯） 小麦散黑穗、金针虫 先正达（上海）作物保护科技有限公司 左志君 13663855330

7 27%苯醚·咯·噻虫种子处理悬浮剂 小麦散黑穗病、蚜虫 盐城双宁农化有限公司 冯志勇 13851179979

7

8 22%苯醚·咯·噻虫种子处理悬浮剂（护拉斯） 小麦全蚀病、蚜虫 河南浩迪农业科技有限公司 赵晓伟 13673909053

9 200g/L 三氟吡啶胺种子处理悬浮剂 小麦茎基腐病 先正达（上海）作物保护科技有限公司 左志君 13663855330

10
27.2%氟环菌·咯菌腈·噻虫嗪种子

处理悬浮剂（威播）
小麦散黑穗、金针虫、蚜虫 先正达（上海）作物保护科技有限公司 左志君 13663855330

11 32%戊唑·吡虫啉种子处理悬浮剂（奥拜瑞） 小麦散黑穗、纹枯病、蚜虫 拜耳作物科学(中国)有限公司 焦永尊 13526770299

12 11%唑醚·灭菌唑种子处理悬浮剂(禾跃) 小麦散黑穗病 巴斯夫欧洲公司 孟祥杰 15210198411

13 600g/L 噻虫胺·吡虫啉种子处理悬浮剂（帮巧时） 小麦金针虫 巴斯夫植物保护（江苏）有限公司 刘 波 15375278199

14 30%嘧·咪·噻悬浮种衣剂（健仓） 小麦根腐病、黑穗病、蚜虫 安道麦辉丰（上海）农业技术有限公司 朱金强 13938555740

15 23%吡虫·咯·苯甲悬浮种衣剂 （禾佑） 小麦全蚀病、纹枯病 美国世科姆公司 刘秉义 13703867838

16 25g/L 咯菌腈悬浮种衣剂（嘉乐士） 小麦纹枯病 河南浩迪农业科技有限公司 赵晓伟 13673909053

17 4%咯菌·噻霉酮悬浮种衣剂 小麦根腐病、腥黑穗病 陕西西大华特科技实业有限公司 刘凡奇 15895980196

18 600g/L 吡虫啉悬浮种衣剂（高巧） 玉米蚜虫、蛴螬 拜耳作物科学(中国)有限公司 焦永尊 13526770299

19 27%精·咪·噻虫胺悬浮种衣剂（健黍） 玉米茎基腐、灰飞虱 安道麦辉丰（上海）农业技术有限公司 朱金强 13938555740

20 18%噻虫胺·噻呋酰胺种子处理悬浮剂 花生白绢病、蛴螬
河南省新豫农业生产资料有限公司（青

岛瀚生生物科技股份有限公司生产）
易东海 18637161935

21 18%噻灵·咯·精甲种子处理悬浮剂 花生根腐病 先正达（上海）作物保护科技有限公司 左志君 13663855330

22 28%咯菌腈·嘧菌酯.噻虫胺种子处理悬浮剂（俏粒） 花生根腐病、蛴螬 河北威远生物化工有限公司 范丽丽 13832161660

23 22%咯菌腈·噻虫胺·噻呋种子处理悬浮剂 花生白绢病、蚜虫 孟州市华丰生化农药有限公司 张首伟 13783493599

生长调节剂、作物健康及助剂
序号 产品名称 作用 生产（或经营）企业 联系人及联系方式

1
0.01％芸苔素内酯+250g/L

吡唑醚菌酯（芸乐收）
调节生长

郑州绿业元农业科技有限公司（上

海绿泽生物科技有限公司生产）
宋 彬 13816591860

2 0.01%24-表芸苔素内酯可溶液剂 调节生长 郑州郑氏化工产品有限公司 冯 洋 18103830381

3 0.004%28-高芸苔素内酯可溶液剂 调节生长 郑州郑氏化工产品有限公司 冯 洋 18103830381

4 10%多唑·甲哌鎓可湿性粉剂 调节生长 郑州郑氏化工产品有限公司 冯 洋 18103830381

5 5%调环酸钙可湿性粉剂 调节生长 郑州郑氏化工产品有限公司 冯 洋 18103830381

6 1.4%复硝酚钠水剂 调节生长
安阳全丰航空植保科技股份有限公司

（天津市绿亨化工有限公司生产）
梁慧超 13603722419

7 0.1%三十烷醇微乳剂（优丰） 调节生长

四川国光农化股份有限公司（四

川润尔科技有限公司生产）
徐振岭 18081681090

8 2%苄氨基嘌呤可溶液剂 调节生长

9 5%烯效唑可湿性粉剂 调节生长

10 10%多唑·甲哌鎓可湿性粉剂 调节生长

11 2.85%硝钠·萘乙酸水剂 调节生长 河南省中威春雨植物营养有限公司 姜俊玲 15136181761

12 0.16%14-羟芸·噻苯隆可溶液剂（锐兆丰） 调节生长 安阳市锐普农化有限责任公司 郭 秦 18303826886

13 0.16%14-羟芸·噻苯隆可溶液剂 调节生长 江苏辉丰生物农业股份有限公司 张 伟 18220595551

14 0.01%14-羟基芸苔素甾醇水剂 调节生长 海利尔药业集团股份有限公司 金建鹏 18663965253

15 0.01%14-羟基芸苔素甾醇水剂 调节生长 驻马店锦绣之星作物科学有限公司 杨 韧 13937119363

16 菌安天下 作物健康 河南安利绿色防控科技有限公司 邹文娜 13598866927

17 生物激活剂（益施帮®） 作物健康 先正达（上海）作物保护科技有限公司 左志君 13663855330

18 生物菌剂（万重根） 作物健康 世科姆（无锡）有限公司 刘秉义 13703867838

19 叶面肥（维大力） 作物健康、抗病抗逆 中捷四方生物科技有限公司 赵昭鑫 19153706170

20 倍达通 飞防助剂 河北明顺农业科技有限公司 耿朝东 19156872608

21 飞防有度 显影型飞防助剂 湖南中航飞防农机专业合作社 刘 杰 18175980797

22 50%油酸甲酯乳液（喷雾精） 喷雾、飞防助剂 郑州农希望植保科技有限公司 史艳红 18539992615

23 烈鹰 飞防助剂 安阳全丰航空植保科技股份有限公司 梁慧超 13603722419

8

24 SN-4506 飞防雾滴增效剂 飞防助剂 盐城双宁农化有限公司 冯志勇 13851179979

25 杰效丰 飞防助剂 河南领先作物科学有限公司 季家辉 18137188825

26 迈飛 飞防助剂 北京广源益农化学有限责任公司 徐 波 18146503280

27 十八烯酸植物油助剂（刻洛克） 飞防助剂 河南铭越农业科技有限公司 张光明 15736785800

28 FZ-180 飞防专用助剂 飞防助剂 漯河市傅牌农业科技有限公司 付世平 13525595437

生物防治、理化诱控及天敌产品
序号 产品名称 防治对象 生产（或经营）企业 联系人及联系方式

1
1 亿活芽孢/克枯草芽孢杆菌

微囊粒剂
小麦赤霉病

河南省新豫农业生产资料有限公司（成

都特普生物科技股份有限公司生产）
易东海 18637161935

2 0.3%四霉素水剂 小麦赤霉病、白粉病 辽宁微科生物工程有限公司 崔宝军 18104218118

3 1000 亿枯草芽孢杆菌 小麦赤霉病
安阳标普农业科技有限公司（山东

鲁抗生物农药有限责任公司生产）
王国东 13403728000

4 核型多角体病毒
棉铃虫、甜菜夜蛾、

草地贪夜蛾等
河南省济源白云实业有限公司 乔保才 18603890773

5 赤眼蜂 玉米、水稻害虫等 河南省济源白云实业有限公司 乔保才 18603890773

6
频振式太阳能杀虫灯、全降解诱虫

板、性诱系列、食诱系列、防虫网
害虫成虫 河南广智农林生态有限公司 于海国 15539205366

7 宁录智能型太阳能杀虫灯 趋光性害虫成虫 江苏宁录科技股份有限公司 罗先玉 18211787727

8 精准窄波LED太阳能杀虫灯(金禾牌) 蛴螬、地老虎、斜纹夜蛾等 常州金禾新能源科技有限公司 王 占 18901496018

9 风吸式太阳能杀虫灯、电击式太阳能杀虫灯 趋光性害虫成虫 新乡市天意新能源科技开发有限公司 朱自强 13569826928

10 频振式太阳能杀虫灯 趋光性害虫成虫 河南云飞科技发展有限公司 韩英磊 13592609010

11 诱捕器+诱芯
水稻二化螟、稻纵卷叶螟、

玉米螟、草地贪夜蛾等
河南省济源白云实业有限公司 乔保才 18603890773

12 诱捕器+诱芯、迷向丝
水稻二化螟、草地贪夜蛾、

梨小、玉米螟、小菜蛾等
江苏宁录科技股份有限公司 罗先玉 18211787727

13
诱捕器+诱芯、迷向丝、害虫

交配干扰喷射器

水稻二化螟、草地贪夜蛾、

玉米螟、梨小、小菜蛾等
宁波纽康生物技术有限公司 刘成明 13372216058

14
乐捷牌广谱型实蝇双性饵剂、

配套专用诱捕器
实蝇类 常州市禾丰生化研究所 葛一诚 13901491702

15 实蝇双性引诱剂 实蝇类 中捷四方生物科技有限公司 赵昭鑫 19153706170

16 性诱芯及诱捕器、性迷向素
番茄潜叶蛾、斜纹夜蛾、甜

菜夜蛾、玉米螟等害虫
中捷四方生物科技有限公司

赵昭鑫 19153706170

田 星 15313308598

17 虫情采集系列（JDWNCZ-WX） 鹤壁嘉多卫农农林科技有限责任公司 亦 妍 19839231888